
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 33649 Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018 

CONTRATADO: JOSÉ DALMO DE OLIVEIRA PINTO
VALOR: R$14.400,00
EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2018/023
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Escola 
Municipal Raio de Sol.
CONTRATO Nº: 2018/023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: JOSÉ DALMO DE OLIVEIRA PINTO
VALOR: R$14.400,00
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2018
VIGÊNCIA: 15/05/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 333062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Chamada Pública n° 001/2018/SEMED - DESERTA.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 
Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural, para o 
PNAE do Município de Santana do Araguaia. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 333066

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da APAE do 
Município de Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2018/022
Ratif cado: 03/04/2018
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: NIXON TEODORO DE OLIVEIRA
VALOR: R$15.300,00
EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2018/022
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da APAE do 
Município de Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2018/022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: NIXON TEODORO DE OLIVEIRA
VALOR: R$15.300,00
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2018
VIGÊNCIA: 05/04/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 333061

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N° 002/2018.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção 
da quadra poliesportivo coberta com vestiário localizado na 
E.M.E.F. Cupertino Contente, Barreira de Campo.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2018/0151
CONTRATADA: CONSTRUPLAC COM. MAT. CONSTRUÇAO E 
SERVIÇOS LTDA ME.
VALOR: R$ 567.512,14
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2018
VIGÊNCIA: 18/06/2018 à 18/06/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 333065

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel urbano, para funcionamento do 
Centro cultural do Município de Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2018/026
Ratif cado: 28/06/2018
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: STEHANIE SILVESTRE CRUZ
VALOR: R$16.800,00
EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2018/026
OBJETO: Locação de um imóvel urbano, para funcionamento do 
Centro cultural do Município de Santana do Araguaia

CONTRATO Nº: 2018/026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: STEHANIE SILVESTRE CRUZ
VALOR: R$16.800,00
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2018
VIGÊNCIA: 02/07/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 333064

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento do CTA do 
Município de Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2018/025
Ratif cado: 01/06/2018
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: ELADIO LUZ DE SOUSA FILHO
VALOR: R$8.400,00
EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2018/025
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento do CTA do 
Município de Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2018/025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: ELADIO LUZ DE SOUSA FILHO
VALOR: R$8.400,00
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2018
VIGÊNCIA: 04/06/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 333063

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial n° 047/2018/PMSA - DESERTA PELA 2°VEZ.
Objeto: Contratação de Instituição Financeira, autorizada pelo 
Banco Central do Brasil, para prestação de serviço de pagamento 
da folha salarial dos funcionários da Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia, pagamento de fornecedores, servidores, 
dívidas, bens, serviços e insumos em geral, e cobrança de 
boletos. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 333067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20180561- CARONA Nº ARP023/2018 - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
JULIANY TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA- Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE TÁXI AÉREO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUCICIPAL 
DE GOVERNO. ATRAVÉS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N°20170333, ORIUNDA DO PP094/2017-SRP. Vigência: 
20/06/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 251.475,00 
(duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco 
reais) - Data da Assinatura: 20/06/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 333068

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20180558 - PREGÃO Nº PP044/2018-SRP- 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
- Contratado: SUPER POSTO TRIUNFO LTDA- Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS 
E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Vigência: 
21/06/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 537.250,00 
(quinhentos e trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais) - 
Data da Assinatura: 21/06/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 333069

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DE PIRABAS
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Adiamento de Licitação do 
Pregão Presencial N° 022/2018-SRP. Circulado no DOE/
PA pág. 91 em 28/06/2018. ONDE SE LÊ: Adiado para o 
dia 21/07/2018, às 08:00 hs. LEIA-SE: Adiado para o dia 
17/07/2018, às 08:00 hs. Permanecendo inalterados os demais 
termos. Manoel Almir Cardoso da Costa - Pregoeiro/PMSJP.

Protocolo: 333070

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2018

O Presidente da Comissão de Licitação designada pela Portaria 
nº 004/2018, torna público a defl agração de procedimento que 
tem como objeto pré qualifi car empresas do ramo da construção 
civil para apresentação de proposta a Caixa Econômica Federal 
com o escopo de construir habitações para família de baixa renda 
no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV. O edital 
e seus anexos estarão disponibilizados a partir desta publicação, 
na Divisão de Suprimentos e Serviços, localizada na Av. Castelo 
Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA no horário de 08:00 
às 12:00 horas, ou através do site www.brasilnovo.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br, a realização da sessão pública de abertura 
e julgamento ocorrerá em 10/08/2018 às 09:00 horas. Jozimar 
dos Santos Silva - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 033/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para fornecimento de um veículo tipo pick up, 
adaptado para ambulância (simples remoção). Para manutenção 
das atividades do Fundo Municipal de Saúde. ABERTURA: 
16/07/2018, às 09:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco 
nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos 
sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 034/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para fornecimento Bombas Submersas, peças 
de reposição e serviços. Para manutenção das atividades da 
Prefeitura Municipal de Brasil novo. ABERTURA: 16/07/2018, 
às 14:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco 
nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos 
sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 333034

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PUBLICADA NO DIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ Nº 3363 NA EDIÇÃO DO DIA 15/06/2018, 
ONDE SE LÊ O MUNICÍPIO DE T. S. REALIZARÁ NO DIA 17/07/18 
ÀS 09:00 HRS CONCORRÊNCIA Nº 0000002/2018. LER-SE O 
MUNICÍPIO DE T. S. REALIZARÁ NO DIA 20/07/18 ÀS 09:00 HRS 
CONCORRÊNCIA Nº 0000002/2018. A VISITA TÉCNICA SERÁ 
REALIZADA NO DIA 18/07/2018. ÀS 09:00 HORAS.
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PUBLICADA NO DIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ Nº 3363 NA EDIÇÃO DO DIA 15/06/2018, 
ONDE SE LÊ O MUNICÍPIO DE T. S. REALIZARÁ NO DIA 06/07/18 
ÀS 09:00 HRS T. P. Nº 00004/2018. LER-SE O MUNICÍPIO 
DE T. S. REALIZARÁ NO DIA 19/07/18 ÀS 09:00 HRS T. P. Nº 


